
 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 
 

 
 

 

 

Про внесення змін до Інструкції про порядок 

регулювання діяльності банків в Україні 

 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 30, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, з метою забезпечення стабільної діяльності банків України 

Правління Національного банку України постановляє: 
 

1.Унести до глави 3 розділу ІІІ Інструкції про порядок регулювання 

діяльності банків в Україні, затвердженої постановою Правління Національного 

банку України від 28 серпня 2001 року № 368, зареєстрованої в Міністерстві 

юстиції України 26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами), такі зміни: 
 

1) пункт 3.9 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Вимоги, зазначені в абзацах першому – четвертому пункту 3.9 глави 3 

розділу III цієї Інструкції, не поширюються на випадки, коли Інвестором є 

міжнародна фінансова установа, з якою Уряд України уклав договір про 

співробітництво та для якої згідно із законами України встановлені привілеї та 

імунітети.”; 

 

2) пункт 3.10 доповнити словами “, крім випадків, коли Інвестором є 

міжнародна фінансова установа, з якою Уряд України уклав договір про 

співробітництво та для якої згідно із законами України встановлені привілеї та 

імунітети”. 
 

2. Департаменту методології (Іваненко Н. В.) після офіційного 

опублікування довести зміст цієї постанови до відома банків України для 

використання в роботі. 
 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Рожкову К. В. 
 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

В. о. Голови О. Є. Чурій  
 

Інд. 22 

01 серпня 2017 року   м. Київ № 72 

Офіційно опубліковано 02.08.2017




